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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

07/01/2014201401010001
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 RS 2.143.816,0AGUDOS 2.143.816,0 100,00%0,0 0,6079 0,6490 1.391.336,586,33%

2 RS 1.435.700,0ARROIO GRANDE 1.435.700,0 100,00%0,0 0,6947 0,7150 1.026.525,502,84%

3 RS 5.537.700,0BAGE 5.534.000,0 99,93%3.700,0 0,5886 0,5930 3.281.662,000,74%

4 RS 4.404.557,0CACHOEIRA DO SUL 4.404.557,0 100,00%0,0 0,6210 0,7010 3.087.594,4611,41%

5 RS 595.443,0CACHOEIRA DO SUL 595.443,0 100,00%0,0 0,6210 0,6950 413.832,8910,65%

6 RS 5.000.000,0CAMAQUA 5.000.000,0 100,00%0,0 0,6265 0,6270 3.135.000,000,08%

7 RS 877.850,0DOM PEDRITO 0,0 0,00%877.850,0 0,6491 0,7370 0,0011,93%

8 RS 923.630,0ESTRELA 923.630,0 100,00%0,0 0,6079 0,7110 656.700,9314,50%

9 RS 1.885.553,0ESTRELA 1.885.553,0 100,00%0,0 0,6341 0,7200 1.357.598,1611,93%

10 RS 2.190.817,0ESTRELA 2.190.817,0 100,00%0,0 0,6733 0,7300 1.599.296,417,77%

11 RS 3.000.000,0GARIBALDI 0,0 0,00%3.000.000,0 0,7527 0,7527 0,000,00%

12 RS 4.046.033,0JULIO DE CASTILHOS 4.046.033,0 100,00%0,0 0,6079 0,6950 2.811.992,9412,53%

13 RS 3.838.850,0PELOTAS 3.838.850,0 100,00%0,0 0,6696 0,7050 2.706.389,255,02%

14 RS 205.100,0PELOTAS 205.100,0 100,00%0,0 0,6985 0,7250 148.697,503,66%

15 RS 5.000.000,0PELOTAS 5.000.000,0 100,00%0,0 0,6696 0,7300 3.650.000,008,27%

16 RS 819.797,0PELOTAS 250.000,0 30,50%569.797,0 0,6174 0,6174 154.350,000,00%

17 RS 5.000.000,0PELOTAS 5.000.000,0 100,00%0,0 0,6696 0,6780 3.390.000,001,24%

18 RS 34.747,0ROSARIO DO SUL 34.747,0 100,00%0,0 0,6625 0,7050 24.496,636,03%

19 RS 105.292,0ROSARIO DO SUL 38.000,0 36,09%67.292,0 0,6625 0,7100 26.980,006,69%

20 RS 1.825.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 1.825.000,0 100,00%0,0 0,6480 0,6850 1.250.125,005,40%

21 RS 2.308.200,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 2.308.200,0 100,00%0,0 0,6759 0,7000 1.615.740,003,44%

22 RS 893.960,0SAO GABRIEL 420.000,0 46,98%473.960,0 0,6390 0,7100 298.200,0010,00%

23 RS 900.000,0SAO GABRIEL 594.500,0 66,06%305.500,0 0,6665 0,7100 422.095,006,13%

24 RS 900.364,0SAO GABRIEL 900.364,0 100,00%0,0 0,6665 0,7100 639.258,446,13%

25 RS 2.239.886,0SAO LUIZ GONZAGA 1.986.000,0 88,67%253.886,0 0,6504 0,7000 1.390.200,007,09%

26 TO 232.723,0FORMOSO DO ARAGUAIA 232.723,0 100,00%0,0 0,5522 0,5550 129.161,270,50%

Total Geral : 56.345.018,0 50.793.033,0 5.551.985,0 90,15%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,5550 0,6910

34.607.232,95

0,6813Preço Máximo 0,7527

6,17%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201401010001 7/1/2014

1 DEPOSITO DE CEREAIS AGUDOS RS ARROZ EM CASCA 0,6079 0,6490 2.143.816,0

1.006.000, BNM 46,93%652.894,00

937.816,0 BBM_RS 43,75%608.642,58

200.000,0 BIMU 9,33%129.800,00

2.143.816, 1.391.336,58 100,00%

2 CARLOS ALBERTO SCOTTO ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6947 0,7150 1.435.700,0

1.435.700, BMS 100,00%1.026.525,50

1.435.700, 1.026.525,50 100,00%

3 CESA-CIA ESTADUAL DE BAGE RS ARROZ EM CASCA 0,5886 0,5930 5.537.700,0

3.978.000, BBM_RS 71,83%2.358.954,00

1.000.000, BMS 18,06%593.000,00

556.000,0 BNM 10,04%329.708,00

5.534.000, 3.281.662,00 99,93%

4 CESA 04 CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,6210 0,7010 4.404.557,0

500.000,0 BNM 11,35%350.500,00

3.719.000, BBM_RS 84,44%2.607.019,00

185.557,0 BIMU 4,21%130.075,46

4.404.557, 3.087.594,46 100,00%

5 CESA 04 CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,6210 0,6950 595.443,0

230.443,0 BIMU 38,70%160.157,89

265.000,0 BBM_RS 44,50%184.175,00

100.000,0 BNM 16,79%69.500,00

595.443,0 413.832,89 100,00%

6 CESA 01 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6265 0,6270 5.000.000,0

3.875.000, BBM_RS 77,50%2.429.625,00

750.000,0 BNM 15,00%470.250,00

375.000,0 BBM_UB 7,50%235.125,00

5.000.000, 3.135.000,00 100,00%

7 COMERCIAL DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6491 0,7370 877.850,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

8 CESA-CIA ESTADUAL DE ESTRELA RS ARROZ EM CASCA 0,6079 0,7110 923.630,0

100.000,0 BNM 10,83%71.100,00

823.630,0 BBM_RS 89,17%585.600,93
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923.630,0 656.700,93 100,00%

9 CESA-CIA ESTADUAL DE ESTRELA RS ARROZ EM CASCA 0,6341 0,7200 1.885.553,0

1.885.553, BBM_RS 100,00%1.357.598,16

1.885.553, 1.357.598,16 100,00%

10 CESA-CIA ESTADUAL DE ESTRELA RS ARROZ EM CASCA 0,6733 0,7300 2.190.817,0

1.740.817, BBM_RS 79,46%1.270.796,41

150.000,0 BMS 6,85%109.500,00

300.000,0 BBC 13,69%219.000,00

2.190.817, 1.599.296,41 100,00%

11 CESA B-054 GARIBALDI RS ARROZ EM CASCA 0,7527 0,7527 3.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

12 CESA JULIO DE RS ARROZ EM CASCA 0,6079 0,6950 4.046.033,0

3.492.033, BBM_RS 86,31%2.426.962,94

480.000,0 BIMU 11,86%333.600,00

74.000,0 BCMM 1,83%51.430,00

4.046.033, 2.811.992,94 100,00%

13 MH - COMERCIO E PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6696 0,7050 3.838.850,0

1.438.850, BBM_RS 37,48%1.014.389,25

1.900.000, BMS 49,49%1.339.500,00

500.000,0 BBC 13,02%352.500,00

3.838.850, 2.706.389,25 100,00%

14 MH - COMERCIO E PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6985 0,7250 205.100,0

205.100,0 BBC 100,00%148.697,50

205.100,0 148.697,50 100,00%

15 PURO GRÃO IND. PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6696 0,7300 5.000.000,0

1.200.000, BBM_RS 24,00%876.000,00

3.300.000, BMS 66,00%2.409.000,00

500.000,0 BBC 10,00%365.000,00

5.000.000, 3.650.000,00 100,00%

16 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6174 0,6174 819.797,0

250.000,0 BMS 30,50%154.350,00

250.000,0 154.350,00 30,50%

17 RUBENS PERLEBERG & PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6696 0,6780 5.000.000,0

3.650.000, BMS 73,00%2.474.700,00
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400.000,0 BBM_RS 8,00%271.200,00

950.000,0 BBC 19,00%644.100,00

5.000.000, 3.390.000,00 100,00%

18 F&S CEREAIS LTDA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6625 0,7050 34.747,0

34.747,0 BBM_RS 100,00%24.496,63

34.747,0 24.496,63 100,00%

19 F&S CEREAIS LTDA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6625 0,7100 105.292,0

38.000,0 BIMU 36,09%26.980,00

38.000,0 26.980,00 36,09%

20 AGVENTIS AGROPECUÁRIA SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6480 0,6850 1.825.000,0

969.000,0 BMS 53,10%663.765,00

256.000,0 BNM 14,03%175.360,00

600.000,0 BBM_RS 32,88%411.000,00

1.825.000, 1.250.125,00 100,00%

21 AGVENTIS AGROPECUÁRIA SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6759 0,7000 2.308.200,0

2.308.200, BMS 100,00%1.615.740,00

2.308.200, 1.615.740,00 100,00%

22 COMPANHIA ESTADUAL DE SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6390 0,7100 893.960,0

100.000,0 BBC 11,19%71.000,00

320.000,0 BIMU 35,80%227.200,00

420.000,0 298.200,00 46,98%

23 COMPANHIA ESTADUAL DE SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6665 0,7100 900.000,0

112.500,0 BMS 12,50%79.875,00

482.000,0 BBM_RS 53,56%342.220,00

594.500,0 422.095,00 66,06%

24 CESA SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6665 0,7100 900.364,0

272.000,0 BBM_RS 30,21%193.120,00

628.364,0 BNM 69,79%446.138,44

900.364,0 639.258,44 100,00%

25 CESA-CIA ESTADUAL DE SAO LUIZ RS ARROZ EM CASCA 0,6504 0,7000 2.239.886,0

358.000,0 BIMU 15,98%250.600,00

1.500.000, BBM_RS 66,97%1.050.000,00

128.000,0 BNM 5,71%89.600,00

1.986.000, 1.390.200,00 88,67%
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Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
50.560.310,0 34.478.071,69

0,6408

0,6819

56.112.295,0

26 CONAB-COMPANHIA FORMOSO DO TO ARROZ EM CASCA 0,5522 0,5550 232.723,0

40.000,0 BMS 17,19%22.200,00

192.723,0 BBSB 82,81%106.961,27

232.723,0 129.161,27 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoTO
232.723,0 129.161,27

0,5522
0,5550

232.723,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

7/1/2014201401010001

Acondic.

2.555.100,0 1.800.297,50 BBC0,70460,67121G

26.644.446,0 18.011.799,90 BBM_RS0,67600,62791G

375.000,0 235.125,00 BBM_UB0,62700,62651G

192.723,0 106.961,27 BBSB0,55500,55221G

74.000,0 51.430,00 BCMM0,69500,60791G

1.812.000,0 1.258.413,34 BIMU0,69450,62591G

15.115.400,0 10.488.155,50 BMS0,69390,66501G

4.024.364,0 2.655.050,44 BNM0,65970,62371G

50.793.033,0 34.607.232,95 0,6404 0,681356.345.018,0


